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lelta Maaliskuun 15 toimivat osas-
ton tytöt hauskan Ja nautintorik- - f
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TOVERITAR
Amerikan suomalaisten työlaiinaUten

ilmestyy Astoriaaia Ore„ joka
tliatal lat Western Workraen'l Pub Co:a
kustantamana
Huoneusto sijaitsee 10:nen ja Duane ka

tujen kulmassa Puhelin 365

Ilmoitushinta 50 senttiä tuumalta kerran
Naimailmoituksista $100 ensimäiseltä tuu-al- ti

ja 50 senttiä jokaiselta seuraavalta Iisaa

"tilaushinnat yhdysvaltoihin
I vuosikerta $100 puoli vuotta 0c

CANADAAN
1 vuosikerta $125 puoli vuotta 75c

SUOMEEN
i vuosikerta $150 puoli vuotta 80c

TOVERITAR
BOX 99 ASTORIA ORE

TOVERITAR
(THE WOMAN COMRADE)

Organ of the Finnish Working Women In
America Published every Tuerfday by The
VVestern Workmen's Publishing Co

t LASTEN KEVÄT tlllee taaskin sisältämään kiivin in

lastemme lhannelntto- - ia stinnnntaikniilnfoiminnnsta Insten nävtel 4
T mia sosialistiselle maailmankatsomukselle perustuvia kertomuksia

Aovertising rates suc per inch per inaertion

kaan perhe-iltama- Lukuisammin
olisi vaan saaneet ottaa osaa tytöt
sillä osastossa on paljon tyttöjä
Ensi tilaisuudessa ovat varmaan
kaikki mukana ja muutenkin pitäisi
nuorten herätä sillä katsokaas kun
saatiin taas osastolle soittokunnan
ja lauluseuran johtaja jota on kau-

an kaivattu Nyt Mr Väinö Varvik-
ko ilolla teitä harjoittaa laulelemaan
ja soittamaan kun vaan muistatte
'käydä harjotuksissa siellä käydes-
sänne reille tulee innostus mukaanne
Nyt on meidän emännät suuressa

touhussa hommata iltamaa jonka
vertaista ei vielä ole T V Veljen
talolla ollut Ultkomiehillä oli kyliä
hyvä iltama jota kaikki kehuivat
mutta emännille varmaan tulee pa-

rempi Jota ei monikaan taida uskoa
mutta sitte pitää tulla katsomaan
Iltama tulee pidettäväksi huhtikuun
12 päivä Ohjelma tulee monipuoli-
nen Puhe jonka aihe kuuluu ole-

van "Emäntien salaisuudet" Runo-

ja lauluja ja ehkä Hilee pilapäinen
lauluköörikin Näytöskappale "Isän-jiä- t

ja emännät" kolme näytöksinen
mutta ei pitkä Myöskin kupletti
paikkakunnalta ja pukutanssi johon
tulee kolmisenkymmentä tanssijaa
ja jollaista ei ole vielä Quincyssa
tanssittu tanssi on hyvin kaunis
risteilleen ja marsseilleen Ravin-
tola lulee varmasti hyvä omatekoisi-
lle leivoksilleen Siis tervetuloa

iltamaan 12 päivä huhtikuu-
ta 1917 Sisälle maksut: kierros
75 senttiä ja muualle 50 semtiä
Toverillisesti S D

SUBSCRIPTION RATES
IN THE UNITED STATES:
One year $100 6 monthi 60c

IN CANADA :

One yer $125 6 months 75c
IN FOREIGN COUNTRIES:
One year $1 50 6 months 80c

ADDRESS:

runoja puheluja lapsille ja joukon miellyttäviä kuvia

HANKKIKAA TÄMÄ KEVÄTJULKAISU LAPSILLENNE VAPUKSI!
Avustamaan tätä julkaisua tulevat Lyydi Gratchef Selma Loukola
Hilja Liinamaa Klaudie Parkkonen Anua Kangas Emilia Gren
Selma-tät- i Anna Kokko ym ym tädit ja sedät

LASTEN KEVÄT VALMISTUU PAINOSTA TÄMÄN KUUN AJALLA

joten sen levittämispuuhiin voitte heti ryhtyä Tämä pitäisi tulla
mahdollisimman monen suomalaisen lapsen luettavaksi Aikana täl-

laisena ei meidän pitäisi kasvatustyössä voimiamme säästää

TILAUSHINTA ON 15 SENTTIÄ KAPPALEELTA
Kiirehtikää tilauksianne saadaksenne Lasten Kevään ajoissa

annetaan 20 prosenttia — tilauksista vähintään kymmenen
kappaletta 25 prosenttia kun raha seuraa tilauksen mukana

TOVERITAR Box 99 Astoria Oregon

Kntered as second-clas- s matter lulv läth
mi at the Post Office at Astoria Oregon
Jniler the Act pf March 3rd 1879

TOIMITUS

Selma Jokela-McCon- e

231 V Oak Sf Portland Ore
Allekirjoittanut tilaa kpl LASTEN KEVÄT 1917 Rahaa f

+ s euraa mukana

Nimi
Toverittaren tilaajaluettelo osottaa

seuraavaa:

Uusia Hl
Uudistuksia 63
Katkennut 64

T Osote

LUOKKATAISTELU- -
tällaista harmia meille enään sattui-
si toiste
Toivotan meidän farmarin tum-mull- e

parempaa terveyttä että vielä
joskus esiintyisi Toverittaren pals-

toilla kirjotuksillaan sekä uskallusta
uusille kynäilijöille!

FARMARIN EUKKO

SOINTULA BC CAN

Tervehdän Toverittaren lukijoita
kaikkialla ja Selma-täti- ä sillä toivo-
muksella että hän Tovervtaren oh-

jaksista kiinni pitäisi
Toverittaren No:ssa H oli hyvin

pieni painovirhe pujahtanut Katri
Riksmanin kirjeeseen kuu oli pilk-
ku eräässä lauseessa siirtänyt paik-
kaa Sitä lukiessa tulee siihen kä-

sitykseen että me täällä olisimme ai-

na ennen tanssineet naisten päi-
vänä mutta sitä ei ole tehty Nais-
ten päivän ensi vietosta asti tahtoi

kin pitää mielen nuorena Koitta-kaap- a

vaan naiset kaikki yhtyä heti

osastoon niin näette kuinka se tei-

hin uutta elämän halua luopi On-

han siellä kaikki elämä niin tove-riimt- a

Ja siellä kuitenkin tulem-
me kaikki yleismaailmalliset asiat
yhteisien keskustelujen kautta ym-

märtämään Siellä kaikkein parhai-
ten tulee käsittämään sen tosiasian
että ihminen yksilönä on mitätön
olento maailmassa mutta yhteenliit-
tyneinä olemme maailman mahti ja
voimme luoda olot paremmat

Toveri Kopila oli meille kahtena
päivänä puhumassa ja jiitti hän
meihin hirveän kaihon äkkinäisen

poislähtönsä takia kun hänen vielä
17 päivän iltamassa piti erityisestä
pyynnöstä puhua nais-asiast-

muututtua ja hänen mat-

kansa edeltäpäin määrättynä pakot-
tivat hänen lähtemään Niin kiusal-

lista se vaan oli että olimme ensin
naalille päästyä kuin jossain hauta-

jaisissa jokaisen mieli surulla täy-

tetty mutta olosuhteet kuka ym-

märtää

Toivottavaa kuitenkin olisi ettei
l!lll!!ll!ll!!llll!lllll!llll!ll!l!lll!ll!l!lll[l!ll!flll!lll!l!:!!!l!lll!!!!!ill!!ll[nilll[l!!l[::i!

QUINCY MASS

Kefättervelidys Toverittarelle ia
sen lukijoille! Eipä ole näkyiivt
Toverittaressa edes pieniäkään kir-

joitusta Qiiiiioysta ainakaan pariin
'vuotuen Tämä on aivan häpeä näin
suurene' pn ikka kunnalle Missäpä
lie syy sille V Tietysti asritatsiooni-[lioiiiit-M- ii

olisi velvollisuus homma-
lta kirjeenvaihtaja Toverittarelle
mutta jos se on mahdoton sieltä
ätaiin-- niin pitää asia viedä osaston
IkoU iiikaeen siellähän muillekin leh-

dille kii jeeiuailitajat valitaan ja tä-

mä asia ei ole niin mitätön että se
n vain syrjäytettävä sillä jos kerta

on lehdellemme kirjeenvaihtaja niin
ilta on sitä suurempi lukijakunta
ja tilaaja määrää quincyssa samaten
joka paikkakunnalla
Quincyssa muuten on osaston toi- -
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PEARSON WASH

Terve terve tältäkin nurkalta! Tu-

len taas pitkästä aikaa tervehtimään
Toverittaren lukijakuntaa En ole
rohjennut usein kirjoittaa kun nämä
meidän kirjanoppineet eivSt soisi sitä
olevan ollenkaan En ole nähnyt muis-

sa lehdissä niistä moittimisia vaikka
ne ilmestyvät joka päivä ja aina
niitä kirjeitä on Kyllä minä ainakin
toivon ja olen sitä mieltä että jos
toimitusta muutetaan niin tilaajatkin
vähenevät vai mitä?

Ja nyt se perustettiin ompeluseura
vk 28 p ja olikin sinne keräänty-
nyt naisia jonkun verran vaikka sa-

toi ja tuuli Kuu on innostusta niin
ei ilmat estä menemästä Päätettiin
että nyt ensi aluksi tekee jokainen
jonkun kappaleen lahjaksi ja sitten
llli!ll!!l!l!!l!!l!ll!lll!UIII!illl![l!f{il!!l![lll!!![!!l!lll!!lllll!!!ll!lll![!![l[![ifII

vat osaston naiset pyhittää naisten-

päivän jonakin kehityksen soihtu-
na tulevaisuudelle Ja ovat he niin
suuria aikaan saaneet että naisten
päivä on yksi juhlallisimpia tilaisuuk-
sia naalillamme Se olisi hanhea
rangaistus naiselle jos pilliisi jon-
kun syyn takia silloin jäädä pois
Älkää silti muualla maailmassa

luulko että me olemme täällä niin
pyhiä ettemme enää tanssi Ei me
olemme täällä kaikki vallan nuoria
ihmisiä ja usein kyllä tykkäämme
pistää jalalla koriasti Eikä täällä
raittiissa mcri-ilmass- mielialaltaan
tanhenekaan Ei ainakaan silloin
kun kuuluu osastoon ja on jonkun
verran mukana kaikessa Se väkisin- -
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nousee Mutta tästä ei ole minua
syytetty rehellisesti ja julkisesti
Siitä saakka kun aloin Toveritta-

reen kirjoittaa ja vähin jo ennenkin
olen kirjoittanut seuraavista asioista:
Olen agiteerannut ulkomaalaisten

naisten kansalaistuttamista ei a mas-

toa n niissä valtioissa missä naisilla
on äänioikeus mutta kaikkialla ja
olen painostanut sitä seikkaa että
naiset pitäisi saada käyttämään ääni-
oikeuttansa ja käyttämään sitä tvö- -

:KAHVI- -
sessa tilaisuudessa että sen sijaan
että naisten työ pidettäisiin halpana
ja naiset itsekin saatettaisiin
halveksimaan työtänsä ja samal-
la pitämään itsensä halpoina an-

nettaisiin sillekin ja samalla sen työn
tekijöille todellinen arvo ja palau-
tettaisiin kotirauha moneen perhee-
seen mistä sen nuo anarkisti-porvarillise- t

käsitteet ovat tarkoittaneet
Avioliittokysymyksessä en ole aset-

tunut ihanne-anarkistie- kannalle

joka sivumennen sanoen on myöskin
porvarillinen ihanne vaan sosialisti-
selle kannalle
Lasten tervettä kasvatustapaa sekä

henkistä että ruumiillista olen agi-

teerannut melko ahkeraan Olen jul-

kituonut sen mielipiteen että meidän
työläisten sopisi hyvin hyljätä tuo
vanha porvarillinen kasvatustapa ja
sen sijaan ottaa uudempi itsenäistä
ajattelua kehittävä opetustapa käy-

täntöön Olen myöskin ollut sitä mie-

lipidettä että vaikka olemmekin työ-

läisiä niin on aivan yhtä helppo
syöttää pienelle lapselle kauraryyni-puuro- a

kuin perunoita ja että meille
olisi edellisen syöttämisestä sekä yk-

silöinä että luokkana hyötyä sillä se
pitäisi lapsemme terveempänä
Olen myöskin uskaltanut sanoa

että työläisten sopisi kohottaa elin-

tasoaan ja sen ohella luokkataistelu-kykyisyyttää-

ja itsekunnioitustaan

Jotkut tätä sanovat tuhlaamiseksi
toiset sanovat hyvin järjestetyksi
kotitalomlenhoidoksi ja kolmannet
säästäväisyydeksi Tämä kysymys

esille Toverittaressa säästäväi-
syyden nimellä ja siksi oli johdon-mukaisint- a

siitä sillä nimellä keskus-
tella Olen uskaltanut sanoa että
työläiselle ei ole mitään liian hyvää
ja ettii jo:caisen tulisi pyrkiä saa-

maan elämältä mahdollisimman pal-

jon mutia siten että se on aina
itselleen sekä koko työväenluokalle
mahdollisimman suureksi todelliseksi
hyödyksi Olen kehottanut työläisiä
muistamaan terveyttänsäkin että he
järjestyneinä hankkisivat terveelli-

sempiä oloja sekä työ- - että asunto-suhteisiin-

Jakaessani neuvoja Kodin Osastos-
sa olen muistanut kaikkia lukijoitani
eikä ainoastaan jotain pientä osaa
heistä
Olen joskus (siitä saakka kun To-

veritarta toimittamaan aloin) kerto-
nut yhtä ja toista omasta elämästäni
rohkaistakseni naisia suhtautumaan
minuun vertaisenaan eikä minään
peljättävänä olentona jolle ei uskal-
la lähettää töherryksiään nähtäväksi
ja koska olen tässä tarkotusperässä
onnistunut niin en perusta vaikka
te miehet (ja jotkut itserakkaat nai-

set) haukultekin minua siitä
Ja aina kun olen puhunut naisten

Koska ii : itä syytöksiä on muuta-
milta talloilla tehty että minä olen
"poiouoivaii" ja että kirjoitan "por-
varillisia ihanteita" "pikkuporvarilli-
sessa hengessä" niin lienee aika nyt
"korkean oikeuden" lähestyessä tun-
nustaa syntini
Mutta en voi ensiksi olla ilmaise-

matta ihmettäni siitä että niitä syy-
töksiä tehdään nyt vasta ja sen jäl-
keen 'kun on annettu yleisesti kii-

toksia ei ainoastaan "Astoriau kärä-
jillä" mutta myöskin Raivaajan ja
Työmiehen taholta vaikka minä sil-

loin km kirjoitin aivan samassa "hen-
gessä" kuin nytkin Syy lienee siinä
että silloin oli Toverittaren tilaaja-jnäir- ä

laskemassa eikä kukaan (en
minäkään silloin) uskonut sen enää
Otoskaan nousevan

Raak&impana syytöksenä minua vas-
ta u lienee se seikka että jostain
syystä on Toverittaren tihiajamäärä
nyt parin vuoden aikana kun olen
tätä lehteä ollut toimittamassa on
noussut viidelläluhannella tilaajalla
da näyttää siltä oltä se edelleenkin

väenasian eduksi sillä työläisnainen
useinkin on paremmin tilaisuudessa
käyttämään äänioikeutensa kuin työ-
läismies Olen terottanut naisten
mieliin työväentaloudellisten järjestö-
jen ja osuusliikkeiden tärkeyttä ja
sitä millä tavalla naiset voivat ja
tulee näitä järjestöjä tukea Olen
kehottanut palvelustyttöjä järjesty-
mään ja perustamaan itselleen osuus-kotej- a

Olen myöskin kehottanut hei-

tä keskinäisesti opettamaan toisilleen
ammattityötään ei minään sosialisti-puoluee-

ohjelmanumerona vaan käy-
tännöllisenä välttämättömyytenä Ja
samalla olen tahtonut repiä alas tuo-

ta porvarillista katsomusta että nai-

sen työ ei ole ammattia eikä mitään
josta syystä ei sillä ole mitään ar-
voa ja että naiset muka syntyvät
tähän maailmaan pata kädessä

Ta yleensä olen tuota porvarillista
käsitystä iskenyt olan takaa jokni- -


